



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 9 мая 2023 года № 48
г. Курган

О внесении изменений в нормативный правовой акт высшего должностного лица Курганской области

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего должностного лица Курганской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Курганской области от 7 декабря 2018 года № 248 «О передаче Губернатором Курганской области полномочий представителя нанимателя (работодателя)» следующие изменения:

1) в пункте 1:

слова «исполнительных органов государственной власти Курганской области, осуществляющих отраслевое либо межотраслевое управление (далее - исполнительные органы государственной власти Курганской области)» заменить словами «органов исполнительной власти Курганской области (далее - органы исполнительной власти)»;

слова «исполнительных органах государственной власти Курганской области» заменить словами «органах исполнительной власти»;

слова «исполнительных органов государственной власти Курганской области» заменить словами «органов исполнительной власти»;

слова «исполнительного органа государственной власти Курганской области» заменить словами «органа исполнительной власти»;

2) в пункте 2:

слова «Заместителю Губернатора Курганской области - руководителю Аппарата Губернатора Курганской области (далее - руководитель Аппарата Губернатора Курганской области) в отношении государственных служащих, за исключением государственных служащих, являющихся руководителями исполнительных органов государственной власти Курганской области,» заменить словами «Первому заместителю Губернатора Курганской области - руководителю Аппарата Губернатора Курганской области (далее - руководитель Аппарата Губернатора Курганской области) в отношении государственных служащих, за исключением государственных служащих, являющихся руководителями органов исполнительной власти Курганской области,»;

слова «исполнительных органах государственной власти Курганской области» заменить словами «органах исполнительной власти»;

слова «исполнительных органов государственной власти Курганской области» заменить словами «органов исполнительной власти»;

слова «исполнительного органа государственной власти Курганской области» заменить словами «органа исполнительной власти»;

3) в пункте 8 слова «возложить на заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.» заменить словами «возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области — руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

В.М. Шумков